

## 2. 正味財産増減計算書総括表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一 般 会 計			出版物特別会計	内部取引消去	合 計
	本 部	支 部	小 計			
・ 経常増減の部						
1. 経常収益						
(1) 会費・入会金						
1) 入会金・正会員会費	86,528,000		86,528,000			86,528,000
2) 第 種団体会員会費	3,978,000		3,978,000			3,978,000
3) 第 種団体会員会費	20,650,000		20,650,000			20,650,000
会費・入会金合計(A)	111,156,000	0	111,156,000			111,156,000
(2) 事業収益						
1) 講演講習会等収益	73,999,000	7,429,975	81,428,975		2,121,988	79,306,987
2) 技士関係収益	291,380,483	1,698,160	293,078,643		1,698,160	291,380,483
3) 診断士関係収益	228,228,700	4,534,345	232,763,045		4,534,345	228,228,700
4) 会誌刊行収益	6,782,152		6,782,152			6,782,152
5) 図書刊行収益				31,910,624	469,980	31,440,644
6) パソコングラフィック頒布				16,671,300		16,671,300
7) 視聴覚教材頒布				245,700		245,700
8) 受託研究収入			0	6,541,652		6,541,652
事業収益合計(B)	600,390,335	13,662,480	614,052,815	55,369,276	8,824,473	660,597,618
(3) 雑収益(C)	1,944,866	727,347	2,672,213	3,534,495		6,206,708
(4) 本部からの交付金(D)		14,409,120	14,409,120		14,409,120	0
経常収益計(F=A+B+C+D)	713,491,201	28,798,947	742,290,148	58,903,771	23,233,593	777,960,326
2. 経常費用						
(1) 事業費						
1) 調査研究費	125,517,070	4,716,434	130,233,504			130,233,504
2) 国際委員会関係費	8,113,763		8,113,763			8,113,763
3) 講演講習会	86,096,080	5,709,344	91,805,424		2,591,968	89,213,456
4) 技士関係費	132,089,677		132,089,677		1,698,160	130,391,517
5) 診断士関係費	145,738,317		145,738,317		4,534,345	141,203,972
6) 会誌刊行費	103,668,447		103,668,447			103,668,447
7) 協会賞関係費	6,528,837	363,867	6,892,704			6,892,704
8) 広報関係費	7,173,964	50,000	7,223,964			7,223,964
10) 図書刊行費				27,124,118		27,124,118
11) パソコングラフィック作成				18,254,609		18,254,609
12) 視聴覚教材頒布費				319,245		319,245
13) 受託研究費				6,541,652		6,541,652
事業費合計(G)	614,926,155	10,839,645	625,765,800	52,239,624	8,824,473	669,180,951
棚卸資産増加額(H)	0	0	0	286,945		286,945
当期事業費(I=G-H)	614,926,155	10,839,645	625,765,800	51,952,679	8,824,473	668,894,006
(2) 管理費						
1) 人件費	15,114,843	4,198,529	19,313,372	668,536		19,981,908
2) 会議費	13,192,699	6,623,292	19,815,991	0		19,815,991
3) 事務費	29,777,483	4,342,760	34,120,243	2,367,170		36,487,413
管理費合計(J)	58,085,025	15,164,581	73,249,606	3,035,706	0	76,285,312
(3) 支部への交付金(K)	14,409,120		14,409,120		14,409,120	0
経常費用計(M=I+J+K)	687,420,300	26,004,226	713,424,526	54,988,385	23,233,593	745,179,318
当期経常増減額(N=F-M)	26,070,901	2,794,721	28,865,622	3,915,386	0	32,781,008
・ 経常外増減の部						
1. 経常外費用						
(1) 固定資産除却	20,141	0	20,141	0		20,141
(2) 棚卸資産除却	0	0	0	5,552,986		5,552,986
当期経常外増減額(O)	-20,141	0	-20,141	-5,552,986		-5,573,127
当期一般正味財産増減額(P=N+O)	26,050,760	2,794,721	28,845,481	-1,637,600	0	27,207,881
一般正味財産期首残高(Q)	599,720,935	18,141,339	617,862,274	31,936,001		649,798,275
一般正味財産期末残高(P+Q)	625,771,695	20,936,060	646,707,755	30,298,401		677,006,156